

8-4-64

Editors: Jan Pettersson Box 12042, Uppsala 12.  
Lennart Alarik

Hej !

Efter förra veckans ~~naetiga~~ redovisning efter påskens överraskningar ter sig denna bulle mager. Cx-en har oxo blivit flera klasser sämre, särskilt på de högre frekvenserna. Däremot har 90 mb visat sig från sin bästa sidan enl. flera bidragsgivare, även om EH inte har hört något vid några sporadiska svep några nätter. Men det finns all anledning att fortsätta kolla, för när som helst har vi en cx-topp igen...

Bilagandenna gång har inte så stor anknytning till aktiv dx-ing, men kan kanske ändå vara av ett visst intresse. Kommentarer efterlyses.

Tips i SNT:

Nils Thalén har begåvats med QSL från R Sarandi, mitt under tentamensläsningsperioden. NT strävar efter den där vita kapsylen i vår, om någon vecka. Lycka till !

LA och JP har kollat banden utan att höra något speciellt. JP ev 4875 Villavisc. någon natt med QSA 1-2 så där..Inga QSL.

Göte Johansson har fått svar från R Encarnación även han. Hört 0300 9495 Tacna QSA 2-3 LV del Llano 0300 med QRM 0300 3395 R Universidad ganska bra. 3300 1900 (1830-1900) OID Port-talande stn under fina Ostafrika-cx. Möjligen Em. Reg. do Norte, Moz, men fiskerbåts-QRM omöjliggjorde id. QSA3.

Håkan Sundman har lyssnat med Pertti Åres och hört: 3315 OID LA 0510 Maracay ?? 3350 Radio Independencia, Peru 0500-0540 QSA3 med reklam 5970 Horizonte + CID, Santo Domingo? Prefix HJKA ? 6205 Reloj QSA3 hela natten.

T-H Ekblom in Wonderful Copenhagen has heard: En hel massa brassar och afrikaner.

Börge Eriksson firade påsk i ebygden bland björnarna och fick ej fram sina påskloggningar i tid. Här är de i alla fall: 3255 LV del Tigre 0400 QSA 2-3 3285 OID Brasse 0400 QSA 3-4. (Se GJ logg förra numret, Educacao Rural, Natal, ed.) 3305 LV Patria + Monagas samt CID LA 0445 3315 Maracay ?? Se HS !! 3365 Tovar QSA4 -0440 under en påsknatt. Veckans logg från BE: 3265 OID Brasse QSA 2-3 CW 0100 Rib. Preto ?? 3285 Em Rural 0015 QSA 4 3295 0100 svag brasse. (Trol den andra Em. Rural ed) eller som BE funderar: Uberlandia. 3355 0300 QSA3 Valencia, Cliros OID ?? 3365 Tovar QSA 45 6155 Carve QSA4 0130 15415 Cl Rib. Preto QSA4 2115. Fina styrkor du har på 90 m, OM.

C-E Erlandsson ringer lakoniskt in: Dåliga cx...

Göran Svensson har en hörighet R Nao Tumbas 9550 QSA 3-4 i 02-tiden. Dessutom Amazonas, Atlantida America Tawantinsuyo, Arequipa mm QSA 3-5.

Arne Härkönen meddelar att Asien är slut uppe i norr nu. Logg A 3358 0000 Rdif. Brasileira QSA 1-3 och CW som vanligt. 3243A OID Fransman QSA 3-4, trol. någon vanlig afrikan, som flyttat.

Yngve Mattsson planerar högaktivitet så snart han fått fart på sina nya KWEA. Är sjukskriven 3 månader pga fotskada vid timmerlastning..Rumöret toppen - bara rx fattas.

Ja, det skulle faktiskt vara allt för denna gång. Hoppas få slippa hämta försenade bidrag i boxen i morgon. Har mycket att svära åt ändå - enormt dåligt dx-läge på detta nya QTH, som sannerligen avskräcker från nattvak. Men det finns ju annat att göra....fyrtioer....

Bulletin-Sverige.

Bilaga 1  
TTDXB 8-4-64

Debattinlägg av Jan Pettersson, 8-4-64

När vi för snart 3 år sedan startade den sk. "DX-bulletinen", fanns i Sverige endast ett organ av liknande karaktär, nämligen ARC:s organ MV-Eko, som var omgiven av en "hysch-hysch-dimma", vilken troligen varit en av anledningarna till att nya bulletiner sett dagens ljus. I dessa dagar, som så ofta tidigare, debatterar man en DX-rikstidnings vara eller inte vara. Eftersom de gamla månads-DX-tidningarna för den aktive DX-aren förlorat sitt intresse som hot-news-organ, sysselsätter sig nästan uteslutande "skrivbords-dx-are" med rikstidningstanken, som kanske får anses vara helt realistisk, så länge som klubbledare sätter prestige i högsätet.

Ser man på bulletin-Sverige av idag, möter man gynnsamma förutsättningar för ett intimt samarbete, som skulle kunna leda till en förbättring. En sak står klar: något idealtillstånd har vi inte nått, när det existerar 3 bulletiner med KV-infos och 2 med MV-infos. Inom respektive område har bulletinerna så gott som samma innehåll, även om mindre skillnader kan förmärkas. För att kunna följa upp DX-händelserna har många funnit medlemskap i 2 - 3 bulletiner nödvändigt. Skulle inte någon sammanslagning kunna vara möjligt ?? För ett flertal editors skulle då många mödosamma timmar med stencilskrivning kunna undvikas, distributions-svårigheterna underlättas, portokostnader inbesparas etc, etc.

Detta inlägg syftar i huvudsak på tillståndet inom MV-sfären, men även på KV-området finns säkert en hel del att göra. Låt oss titta på de olika organen, med tanken att en MV-rikstidning/bulletin (förstås) skulle kunna växa fram.

Tip-Top-DX-Bulletin har i skrivande stund 36 medlemmar. Kommer ut en gång i veckan. Typisk inriktning mot Latinamerika. Endast KV-tips. Dödsåsong under vintern, då MV står i förgrunden för nästan alla medlemmar. En viss förgubning har kunnat märkas, eftersom medelåldern som "human being" och DX-are är hög. Ej samma spruta som vid bildandet - dock absolut regelbunden utgivning och högklassigt innehåll under topp-ox. Föryngring genom "stöder" av medlemmar från bl.a. Sydic och månadspressen. Först på plan med "LA-statistik."

Sydac-bulletinen har ca. 40 medlemmar, därav A 25 KV-dx-are. Kommer ut hvar 14 dag, med både KV och MV-infos. 20 st :: TTDXB-medlemmar är medlemmar, de flesta för att få 100% koll kanske. I övrigt en god plantskola för "coming men". Har bl.a. "LA-statistik".. Gott samarbete med TTDXB (2 ed. medlemmar) Har utgivit mycket förtjänstfulla listor över LA-reklam och en hörighetslista, som säkert kommer att betraktas som ofrånkorlig under år som kommer. På MV intimt samarbete med Norac med hörighetslistor etc.. 10 Norac-killar i Sydic..

Norac-bulletinen, omkr. 30 medlemmar. Endast MV - hvar 14 dag. 12 medlemmar i ARC med, 10 i Sydic och 13 i TTDXB. Samarbete med Sydic (se ovan) Blomstrande i likhet med Sydic-bulletinen.

Artic Radio Club, äldsta MV-klubben i Europa, med ca 35-40 medlemmar. Förgubbad i viss utsträckning - dock med den i särklass bästa Infos-bevakningen och med Sveriges (tyvärr ej 100%) samlade MV-erfarenhet. Namnkunniga medlemmar, klubb med erfarenhet och tradition o e h viss inaktivitet här och där. Organet kommer ut endast en gång i månaden, vilket resulterat i att många ARC-are är aktiva medlemmar i Sydic och Norac, som har snabbare service..MV-ekot förlorat mycket av sitt gamla intresse genom den långsamma utgivningen 1 gn per månad. Ger ut egen hörighetslista mm och samarbetet med de övriga borde ha varit bättre. Ganska snäv medlemsintagning som oxo är fallit i TTDXB.

Eftersom jag är medlem i alla dessa 4 bulletiner har jag tagit mig friheten att med små flashes karaktärisera bulletinerna med ris och ros.. Hoppas ingen tar illa upp, hi.

Hur medlemsfördelningen ter sig i siffror kan vi se på nästa sida.

PTO.

Oversikt över medl. Alla siffror ej 200%, pga gamla medl.listor.

TTDXB 36 medl.  
av vilka

12 är med i ARC  
20           Sydic  
13           Norac

Sydic ca.40 medl. 25 MV-dx-are  
av vilka

20 är med i TTDXB  
6           ARC  
10           Norac

Norac, ca 30 medl.  
av vilka

13 är med i TTDXB  
10           Sydic  
12           ARC

ARC, ca. 35-40 medl.  
av vilka

12 är med i TTDXB  
6           Sydic  
12           Norac.

(många "dubbelnoteringar" förstås).

F Y R A bulletiner med vardera omkr. 40 medlemmar - dock endast omkr 80 fysiska personer. ("borde" varit omkr 160!)

Hur borde det då vara ?? Enligt mitt förmenande är tillståndet på KV ganska tillfredsställande. En bulletin måste komma en gång i veckan och även taga med Asien-Afrika på vintrarna. Nuvarande goda samarbete med Sydic vad gäller medlemmar, reklamlistor, hörighetslistor bör fortsätta och om möjligt intensifieras. TTDXB har fn ej möjligheter att tillämpa samma intagningsregler som Sydic, som dock kanske har skärpt kraven på sista tiden.

På MV finns det mycket att göra. Första steget är taget med gemensamma tester och sådant. Gemensam hörighetslista för säsongen framstår som självklar. Målet borde väl vara en gemensam bulletin, som kom ut regelbundet var 14 dag. Klubbarna skulle väl inte behöva bli upplösta - interna sidor med löst "dö" - snack" borde få förekomma. Men tips, QSL-nyheter, nyhetsinformationer, listor, tester mm i ETT ORGAN.

Digert Arbete ? Arbetet kunde<sup>t</sup> fördelas på 2 HQ, ett för tips, det andra för QSL/infos mm. Dessa 2 HQ måste ligga ganska nära varandra för postgångens skull. (Mellanverige ?) Pressläggningstid högst 4-5 dagar (Som i Norac. Sydic 1-2 dagar, TTDXB 2 tim och ARC ?) ARC har prövat med 2 HQ, Norac likaså, med gott resultat.

Hur många medlemmar skulle ett sådant organ få ?? Enl. nuvarande medl.-lister ca 70 medl, varev 20 är ganska inaktiva. Ej mer än 3 sidor per HQ att skriva alltså. (Som alltid sällning av tips. QSL-ansökningar inkommer av erfarenhet ej så ofta.)

Resultatet av denna sammanslagning skulle bli mindre arbete för editors mm mm (JF ger nu ut ca 50 kr/år till bulletiner) Det finansiella skulle absolut inte kunna målla några svårigheter. Många svårlosta frågor kan dock infinna sig: Var finns Editors, vevdragare, distributör etc? En inventering hos de nuvarande arbetsmyrorna borde kunna ge svaret. Vad gäller medlemsintagning, aktivitetskrav mm borde detta kunna lösas förhandlingsvägen.

Denna tanke har stötts och blötts i Uppsala den sista månaden. Vad säger övriga landet? Det gäller att handla snabbt - helst över sommaren, ty vi kanske inte har så många topp-säsonger på MV kvar. ( 3 eller vad säger Rääf ?)

Jan Pettersson